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اولین روز اجرای آتش  بس
آزادی گروگان ها و زندانیان

در نخســتین روز آتش بــس میــان 
اسرائیل و حماس، تحولات مهمی رخ 
داد که امیدها برای پایان جنگ ۱۵ ماهه 
را افزایــش داد. حماس ســه گروگان 
را آزاد کــرد و در مقابــل،  اســرائیلی 
اســرائیل ۹۰ زندانی فلسطینی  ازجمله 
۶۹ زن و ۲۱ پســر نوجــوان از کرانــه 
باختــری و بیت المقــدس را آزاد کرد. 
در رام االله، اتوبوس های حامل زندانیان 
فلسطینی با اســتقبال گرم هزاران نفر 
مواجه شدند و آتش بازی هایی به نشانه 
جشن برگزار شــد. در تل آویو نیز صدها 
اســرائیلی با اشک و شــادی در میدان 
مقابــل مقر وزارت دفــاع، صحنه های 
آزادی ســه گــروگان اســرائیلی را که 
از تلویزیون پخش می شــد، مشــاهده 
کردند. به گزارش رویترز، ارتش اسرائیل 
اعلام کرد رومی گونن، درون استاینبرخر 
و امیلــی دمــاری بــه مــادران خــود 
پیوسته اند و ویدئویی منتشر کرد که آنها 
را در ســلامت ظاهری نشــان می دهد. 
دماری، کــه در روز ربوده شــدنش دو 
انگشت خود را بر اثر تیراندازی از دست 
داده بود، با لبخند و در حالی که دست 
باندپیچی شــده اش را بلند کــرده بود، 

مادرش را در آغوش گرفت.
این آتش بس در حالی اجرا شــد که 
ایتامار بن گویر، وزیر امنیت ملی تندروی 
اســرائیل، به دلیل توافــق آتش بس از 
کابینه کناره گیــری کرد. همچنین بزالل 
اســموتریچ، وزیر دارایی، هشدار داد که 
اگر جنگ بدون نابــودی کامل حماس 

پایان یابد، استعفا خواهد داد.
جــو بایــدن، رئیس جمهــور ایالات 
متحــده، در آخریــن روز حضورش در 
آتش بس  از  ریاســت جمهوری،  دفتــر 
اســتقبال کرد و گفت: «امروز سلاح ها 
در غزه خاموش شــده اند. به این نقطه 
رســیده ایم به  دلیل فشاری که اسرائیل 
با حمایــت ایالات متحــده بر حماس 
وارد کــرد». در همین حال، مایک والتز، 
مشــاور امنیــت ملی منصــوب دونالد 
ترامپ، تأکیــد کرد که ایــالات متحده 
از اقدامــات اســرائیل در صورت نقض 
حمایت  حمــاس  توســط  آتش بــس 
خواهــد کرد. او گفــت: «حماس هرگز 
غــزه را اداره نخواهــد کــرد. این کاملا 

غیرقابل  قبول است».
بر اســاس این توافق، قرار است در 
شــش هفته آینــده ۳۳ گــروگان دیگر 
آزاد شــوند و در مقابــل، نزدیک به دو 
هــزار زندانی فلســطینی از زندان های 
اسرائیل آزاد شوند. با این حال، بسیاری 
از گروگان ها تصور می شــود جان خود 
را از دســت داده باشــند و همچنــان 
ایــن  آینــده  مــورد  در  نگرانی هایــی 

آتش بس وجود دارد.
هم زمان ارتش اســرائیل نیز خروج 
تدریجی از مناطقی در شــمال و جنوب 
غزه را آغاز می کند و روند کمک رسانی 
به غزه تسریع می شــود. دونالد ترامپ 
که هنــگام آزادی زندانیان فلســطینی 
در حال ســخنرانی در واشــنگتن  بود، 
گفت: «توافق اسرائیل و حماس نتیجه 
او پیش تر  تاریخی ماســت».  پیــروزی 
تأکید کرده بود که تا پیش از بازگشــت 
به کاخ سفید، حماس باید گروگان ها را 

آزاد کند.
نیست حماس  قرار  گفته می شــود 
مانند گذشته کنترل نوار غزه را در اختیار 
داشته باشــد. مرحله دوم توافق شامل 
آزادی گروگان های باقی مانده و خروج 
کامل نیروهای اســرائیلی از غزه است 
که باید دو هفته دیگر آغاز شود. مراحل 
دوم و ســوم توافق نیز شامل بازسازی 
غــزه و بازگشــت اجســاد گروگان های 

کشته شده است.

دوره  دومیــن  ترامــپ  دونالــد 
روز  از  را  خــود  ریاســت جمهوری 
گذشــته آغاز کرد و در همان ساعات 
اولیــه طبق وعده هایــش در کمپین 
فرمان  ده هــا  انتخاباتــی،   دوســاله 
اجرائی را صــادر کرد. تیم انتقالی او 
حدود صد فرمان اجرائی آماده کرده 
است تا ترامپ بتواند در نخستین روز 

کاری خود آنها را امضا کند.
دیرینــه،  ســنت  اســاس  بــر 
رئیس جمهــور منتخب پس از ادای 
ســوگند در روز تحلیــف بــه اتــاق 
بیضی شکل در کاخ ســفید می رود؛ 
جایی که اولیــن فرمان های اجرائی 
را امضا خواهد کرد. این کار معمولا 
پیــش از حضــور در رژه ای کــه در 

خیابان های اطراف کاخ سفید برگزار می شود، انجام خواهد شد.
این دســتورات طیفی از مسائل را شــامل خواهند شد؛ از تغییر در قوانین امنیت مرزها و 
مهاجرت و اخراج مهاجران غیرقانونی گرفته تا بازبینی سیاســت های افراطی چپ گرایانه و 
ضد خانواده مرتبط با جنسیت در مدارس و اعمال تعرفه های تجاری بر کشورهای مختلف. 
اعمال تحریم های جدی تر علیه ایران نیز ممکن است در میان فرامین اجرائی ترامپ باشد.
در دوره قبلی حضور او، ترامپ در نخستین روز کاری خود تنها یک دستور اجرائی صادر 
کرد که هدف آن لغو برنامه درمانی مشهور باراک اوباما موسوم به «اوباما کِر» بود. رسانه ها 
برخی از دســتورات کلیدی را که انتظار می رود در نخســتین روز بازگشــت ترامپ به امضا 

برسد ، مورد توجه قرار داده اند.

بستن مرزها
بســتن مرزها یکی از وعده های محوری دونالد ترامپ بوده اســت. او اعلام کرده که در 
صورت بازگشــت به قدرت، مرزهای جنوبی ایالات متحده را مســدود خواهد کرد تا مانع از 
ورود مجرمان و قاچاقچیان و مهاجران غیرقانونی شــود. ممنوعیت ســفر برای شهروندان 
برخی کشــورها را مجددا اعمال می کند، مهاجران غیرقانونی را اخراج می کند و مانع ورود 

گسترده پناه جویان به آمریکا می شود تا از امنیت کشور حفاظت کند.
ترامپ پیش تر تأکید کرده بود که این اقدامات در صدر برنامه های روز نخســت کاری اش 
قــرار خواهند گرفت. او همچنین اشــاره کرده کــه ممنوعیت ســفر را بازگردانده، پذیرش 
پناه جویان را به حالت تعلیق درمی آورد و روند اسکان مجدد آنها را متوقف خواهد کرد. به 
باور او، ایــن روش مؤثری برای حفظ امنیت از تهدیدات احتمالی و جلوگیری از ورود افراد 
با نیات تروریســتی است. او در مصاحبه ای با شبکه ان بی سی توضیح داد که هرچند چنین 
تصمیماتی دشــوار هستند، اما قانون باید اجرا شــود. وی تصریح کرد که ورود این افراد به 

کشور غیرقانونی بوده و پاسخ مناسبی بر اساس مقررات لازم است.

اخراج گسترده مهاجران
دونالــد ترامپ قبل از انتخابات ریاســت جمهوری، در ایالت نیویورک که تحت تســلط 
مقامــات دموکــرات و اکثریت رأی دهندگان همســو با این حزب اســت، اعــلام کرد که در 
نخســتین روز کاری خود «بزرگ تریــن طرح اخراج جنایتکاران در تاریــخ ایالات متحده» را 
به اجرا خواهد گذاشــت. طبق گزارش های دولت فدرال، تعداد مهاجران غیرقانونی مقیم 
آمریــکا تا ســال ۲۰۲۲ حدود ۱۱ میلیون نفر برآورد شــده بود. این ارزیابی همچنین نشــان 
می دهد این رقم در دو سال گذشته افزایش قابل توجهی داشته است. بر اساس گزارشی که 
اداره مهاجرت و گمرک تا دو ســال پیش به کنگــره ارائه کرده بود، حدود نیم میلیون نفر از 

مهاجران غیرقانونی سابقه کیفری داشتند.
دولــت جو بایدن در ســال ۲۰۲۳ اجرای قانونی که در آغاز شــیوع همه گیری کووید۱۹ 
تصویب شــده بود و به دولت فدرال این امکان را می داد تا به ســرعت افراد را اخراج کند، 
متوقف کــرد. دونالد ترامپ تأکید کــرده که حضور مهاجران غیرقانونــی خطرناک، ایالات 
متحــده را در حالت بحرانی قرار داده و اعلام کرده اســت حتــی از نیروهای نظامی برای 

اجرای سیاست های اخراج استفاده خواهد کرد.

پایان «جنون ترنس»
مســئله دیگری کــه ترامپ بر آن تأکید کــرده، ایجاد محدودیت های جدیــد برای افراد 
تراجنســیتی در نیروهای مسلح و رشــته های ورزشی است. او در سخنرانی های خود وعده 
داده است با یک فرمان اجرائی، آنچه را او «جنون ترنس» نامیده است، متوقف کند. ترامپ 
موضع صریحی در قبال عدم پذیرش زنان تراجنســیتی در تیم های ورزشی زنان اتخاذ کرده 
و آنان را مردانی خطاب کرده که نباید اجازه حضور در رقابت های ورزشــی مخصوص زنان 
را داشــته باشــند. او همچنین بر اقدام جدی برای خارج کردن افراد تراجنسیتی از نیروهای 

مسلح آمریکا تأکید کرده است.
این مواضع و تصمیمات پیشــنهادی ترامپ بر دو موضوع چالش برانگیز عفو شورشیان 
ژانویه و محدودیت حقوق تراجنســیتی ها ســایه افکنده و بحث ها و واکنش های گســترده 

سیاسی و اجتماعی را برانگیخته است.
او اعلام کرده است دســتورات اجرائی جدیدش شامل ممنوعیت حضور تراجنسیتی ها 
در ارتــش خواهد بود؛ اقدامی که به وضوح با تصمیم پیشــین دولت باراک اوباما در ســال 
۲۰۱۶، مبنــی بــر قانونی کردن حضور این افراد در نیروهای نظامی، در تضاد اســت. حضور 
تراجنســیتی ها در ارتش نه تنها باعث برهم خوردن نظم و عملکرد نظامی می شــود، بلکه 
همچنین می تواند هزینه های سنگین پزشکی را به دنبال داشته باشد. این اظهارات در میان 
بخش بزرگــی از محافظه کاران آمریکا طرفداران قابل توجهی دارد؛  چراکه آنها دیدگاه های 

او در این زمینه را بازتاب دهنده ارزش ها و باورهای سنتی خود می دانند.
علاوه بر این، ترامپ تأکید کرده است مدارس ابتدایی، راهنمایی و دبیرستان ها نباید ملزم 
به حمایت یا تأمین نیازهای تراجنســیتی ها باشــند. او در ادامه اشــاره کرده که فرمان های 
اجرائی لازم برای پیشــبرد این سیاست ها را نیز به زودی امضا خواهد کرد. دونالد ترامپ در 

کارزار انتخاباتی خود تعهد کرده اســت تا تغییــرات قابل توجهی در نظام 
آموزشــی، سیاست های اجتماعی و روابط تجاری ایالات متحده ایجاد کند. 
او به طور خاص اعلام کرده  بودجه فدرال اختصاص یافته به مدارســی که 
موضوعاتی نظیر تئوری نژادی انتقادی، مســائل مرتبط با تراجنســیتی ها یا 
دیگــر محتوایی را که به  زعم وی نامناســب و جهــت دار از لحاظ نژادی، 
جنسی یا سیاســی اســت، آموزش می دهند، کاهش خواهد یافت. ترامپ 
این مدل از آموزش ها را تهدیدی جدی برای وحدت و انسجام ملی خوانده 
و آنها را به عنوان تلاش هایی از ســوی جناح چپ برای تخریب ارزش های 

بنیادین آمریکایی معرفی کرده است.
او آموزش هــای مرتبط با مقابله با نژادپرســتی و تشــویق به برابری را 
نیز بــا الفاظی همچون «خودکشــی ملی» و عامل افزایــش نفرت پراکنی 
نســبت به آمریکا محکوم کرده اســت. ترامپ در نظر دارد فرمان اجرائی 
جو بایدن مبنی بر تخصیص بودجه فدرال برای برنامه هایی را که هدفشان 
ارتقــای برابری نژادی و حمایت از جوامع محروم اســت، لغو کند؛ زیرا این 

سیاست ها را بیهوده و هزینه آفرین می داند.
در حوزه مراقبت های بهداشــتی و جنســیتی، ترامپ با صراحت اعلام 
کرده است که شیوه هایی مانند هورمون درمانی مرتبط با تعیین جنسیت را 
متوقف خواهد کرد. او سیاست فعلی دولت بایدن در مورد خدمات درمانی 

مبتنی بر تأیید هویت جنســیتی افراد 
را بی رحمانه توصیف کرده و بر لزوم 
کنارگذاشــتن چنیــن اقداماتی تأکید 

کرده است.

تغییر در حق شهروندی
اظهار  منتخــب  رئیس جمهــور 
کــرده کــه قصــد دارد بــه اعطای 
تابعیت خودکار بــه کودکانی که در 
پایان  خاک آمریکا متولد می شــوند، 
دهد. او تأکید کرده است که تابعیت 
باید بر اساس وضعیت والدین کودک 
تعیین شــود. ماه گذشــته ترامپ در 
مصاحبه ای با شــبکه ان بی سی نیوز 
تصریح کــرد که همچنــان کاملا به 
وعده خــود برای مقابلــه با اعطای 
تابعیت بر پایه تولد پایبند اســت. پیش بینی می شود این دستور ترامپ چالش های حقوقی 

متعددی را در دادگاه های ایالات متحده به دنبال داشته باشد.

عفو محکومین شورش ۶ ژانویه
عفو محکومین شــورش ششــم ژانویــه در کنگره ایــالات متحده همچنــان به یکی از 
موضوعات مطرح در فضای سیاســی آمریکا تبدیل شده است. این شورش در پی انتخابات 
ریاســت جمهوری نوامبر ۲۰۲۰ که در آن دونالد ترامپ به جو بایدن باخت، رخ داد. جمعی 
از هواداران ترامپ در تاریخ ششم ژانویه ۲۰۲۱، تنها دو هفته پیش از مراسم تحلیف بایدن، 
به کنگره حمله کردند. این اقدام که با هدف جلوگیری از تأیید نتایج انتخابات انجام شد، به 
دستگیری و محاکمه گروهی از عاملان منجر شد. بر اساس گزارش ها، تاکنون بیش از هزارو 
۵۸۰ نفــر به دلیل ارتباط با این رویداد تحت تعقیب قرار گرفته اند و بیش از هزار و ۲۷۰ نفر 
از آنها محکوم شــده اند. در میان محکومان، بیش از ۷۰۰ نفر احکامی دریافت کرده اند که 
یا شــامل حبس نمی شود یا دوران محکومیت آنان به پایان رسیده است. با این حال، تعداد 
محدودی از متهمان کلیدی به دلیل شــدت اتهامات وارده، همچنان در بازداشــت موقت 
نگهداری می شــوند و منتظر محاکمه رســمی هســتند؛ این تصمیم نیز طبق حکم قاضی 

فدرال اعمال شده است.
دونالد ترامپ در واکنش به برخوردهای قضائی صورت گرفته علیه متهمان این شورش 
اعلام کرده اســت در صورت بازگشت به قدرت، در همان ساعات ابتدایی -چه در ۲۴ تا ۴۸ 
ساعت نخست و چه حتی ظرف ۹ دقیقه پس از آغاز دوران ریاست جمهوری اش-اقدام به 
بخشش این افراد خواهد کرد. او تأکید کرده است این تصمیم شامل کسانی خواهد شد که 
رفتارشان «غیرخشونت آمیز» بوده و معتقد است این گروه پیش تر تاوان کافی برای کارهای 

خود را پرداخته اند.
ترامپ همچنین در صحبت های اخیر خود  از برنامه گسترده ای برای اقدام به «عفوهای 
بزرگ» خبر داده اســت. او در گفت وگویی با مجله تایم، نشســت  خبری اوایل ماه جاری و 
مصاحبه ای با شــبکه ان بی ســی نیوز، به این موضوع پرداخت و تصریــح کرد که این نوع 

بخشش ها بخشی از رویکرد او برای اصلاح وضعیت خواهد بود.

اعمال تعرفه
علاوه بر مسائل داخلی، ترامپ به حوزه تجارت خارجی نیز توجه نشان داده و وعده داده 
که در اولین روز کاری خود پس از ریاست جمهوری اش، دستورات لازم را برای اعمال تعرفه 
۲۵درصدی بر واردات کالاها از مکزیک و کانادا امضا خواهد کرد. کانادا و مکزیک به عنوان 
شــرکای اصلی اقتصادی آمریکا هدف اصلی این سیاست جدید قرار خواهند گرفت. ترامپ 
به ویژه به کســری تجاری آمریکا با کانادا اشــاره کرده و تأکید می کند که ادامه این وضعیت 
که زیانی ســالانه بالغ بر ۲۵۰ میلیارد دلار برای آمریکا به همراه دارد، غیرمنطقی است. او 
همچنین از این نکته انتقاد می کند که چرا ایالات متحده باید علاوه بر تحمل زیان اقتصادی 

ناشی از چنین مناسبات تجاری، مسئولیت امنیت کانادا را نیز بر عهده بگیرد.
به طور کلی، این مواضع نشــان دهنده اولویت های کلیدی دونالــد ترامپ در بازتعریف 
سیاست های داخلی و خارجی آمریکا با تمرکزی ویژه بر ناسیونالیسم اقتصادی، بازگشت به 

ارزش های سنتی و کاهش تعهدات بین المللی کشور است.
تأکیدات دونالد ترامپ پیش از به قدرت رســیدن و ورود به کاخ ســفید، فضای سیاسی 
کانادا را آشــفته کرد و به استعفای جاســتین ترودو از رهبری حزب لیبرال انجامید. ترامپ 
تعرفــه را به عنــوان «زیباترین واژه در فرهنگ لغات» توصیف کــرده و قصد دارد یک نهاد 
جدید در دولت ایجاد کند که هدف آن کســب درآمد از اعمال تعرفه ها بر کشورهای دیگر 

باشد.
تعرفــه پیشــنهادی او بــرای کالاهــای وارداتی از چین ۱۰ درصد تعیین شــده اســت. 
گزارش های رســانه های آمریکایی نشــان می دهد مردم این کشور در آســتانه تصویب این 
تعرفه ها، طی دو ماه گذشته به خرید گسترده کالاهای خارجی مورد نیازشان روی آورده اند؛ 

از جمله بخش قابل توجهی از این خریدها به پنل های خورشیدی اختصاص داشته است.

آزادسازی حفاری نفتی
«حفاری کن عزیزم، حفاری»؛ این جمله معروف از ســارا پیلین، یکی از شــخصیت های 
برجسته جناح تی پارتی در حزب جمهوری خواه، در جریان انتخابات سال ۲۰۰۸ بود. دونالد 
ترامپ این عبارت را به یکی از شعارهای کلیدی خود در کارزارهای اخیر تبدیل کرده و بارها 
آن را تکرار کرده اســت. ترامپ معتقد اســت افزایش تولید داخلــی نفت می تواند به طور 
د رخور توجهی هزینه های انرژی را کاهش دهد. به همین دلیل، او در ســخنرانی های خود 

بر گسترش حفاری نفت تأکید ویژه ای دارد.
کارولین لویت، سخنگوی دولت آینده ترامپ، اعلام کرده است  رئیس جمهور منتخب در 
نخســتین لحظات حضور مجدد در کاخ سفید، مجوزهای حفاری و فرکینگ (فرایندی برای 
اســتخراج گاز و نفت شیل) را در سراســر آمریکا صادر خواهد کرد تا به سرعت هزینه های 

زندگی کاهش یابد.

دومین دوره ریاست جمهوری ترامپ آغاز شد

فرمان های ترامپ

سـازمـان آگهـی هـای روزنـامه شـرق
۸۶۰  ۳۶  ۱۱۹
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طنز تلخی به نام «لایحه فرونشست»
خســارات فرونشســت در شــهرها عمدتا به تخریب زیرساخت هایی 
از قبیل پل و خیابان ها، خطوط انتقال آب و ســوخت و ســاختمان ها 
منجر می شــود. اما بخش کشــاورزی با پیامد هــای جبران ناپذیری از 
قبیــل کاهش نفوذ پذیری خاک زراعی، تغییــر در وضعیت توپوگرافی 
و مختصــات هیدرولــوژی، اختلال در خــاک ورزی و افزایش ســرعت بیابان زایی 
و... روبه رو و بیشــترین بازنده در این فاجعه خواهد بود. جای شــگفتی اســت که 
فرایند گســترش بحران فرونشســت ها از دهه های قبل در کانــون توجه و پایش 
مدیریت های اثرگذار و مشــاوران متخصص آنان قرار نگرفته اســت. اما شــگفتی 
بیشتر از آن رو است که زنگ هشدار اکنون هم در پیچ تصویب لایحه فرونشست ها 
در مجلس از فوریت افتاده است. گرچه انتظار می رود که مهار فاجعه حداقل در 
هماهنگی مدیریت های کشــاورزی، محیط زیســت و منابع آب صورت می گرفت، 
اما پیش نویس اولیه لایحه توســط شورای شــهر تهران تدوین شده است (تهران 
با فرونشســت سالانه ۱۹ سانتی متر رکورددار جهانی اســت). سرانجام این لایحه 
توســط شورای  عالی استان ها بازنگری شده و شــمول کشوری یافته و نهایتا برای 
بررســی به مجلس ارائه شده اســت. لایحه ای که قرار است وظایف دستگاه های 
اجرائی ذی ربط را ظرف پنج ســال آینده مورد تصویب قرار دهد. چنین روند کندی 
و در شرایط شــتاب روزافزون فرونشست ها که حتی بخش های عمده ای از شمال 
کشــور را هم در کام خود فرو برده اســت، به تنهایی از عدم درک خطر متناســب 
با خســارات جبران ناپذیر پیش رو حکایت می کند. هنوز مدیریت کشــاورزی کشور 
را می بینیم که ســر به برگزاری مراسم ســالانه از قبیل بزرگداشت تولیدکنندگان و 
هفته های پژوهش و ترویج و... گرم کرده یا در سفرهای دیپلماتیک آن  سوی مرزها 
برای ســرمایه گذاری در جنوب کشــور فراخوان می دهد؛ جنوبی که اگر به همین 
منوال بگذرد، دیری نخواهد پایید که در انزوای چاله هایش از رمق بیفتد. متأسفانه 
تفاوت ســرعت بروز مرگ خاموش اراضی با فوریتی که در آتش سوزی ها به چشم 
می خورد، موجب نادیده گرفتن این فاجعه برای مدیریت هایی می شود که به دلیل 
جابه جایی مستمر میزهایشــان به آینده دورتر عنایت ندارند، وگرنه باید از گذشته 
آژیر هشــدار خطر را به صدا درآورده و تمامی نهاد های مدنی را به مشــارکت فرا 
می خواندنــد. ای کاش هم اکنون هم به انتظار مباحثات کند نمایندگانی که بعضا 
دغدغه ای دورتر از پایان دوره نمایندگی خود ندارند، ننشــینند، همان طور که برای 

مهار آتش سوزی منتظر مصوبه ای از بهارستان نخواهند بود.

«اشباح» سرگردان و سیاست «گفت وگو» 
۲- بعد از رسمی شدن پیوستن کشورمان به عنوان عضو ناظر به اتحادیه 
اقتصادی اوراســیا که همین سه هفته قبل انجام شد و قبول عضویت 
ایران در پیمان های شــانگهای و بریکس، امضای توافق نامه ۲۰ ســاله 
همکاری ایران و روســیه، آخرین حلقه زنجیره ای است که قرار است 
سپری باشد که از ایران در مقابل فشارهای غرب و آمریکا و تحریم های بین المللی 
محافظت کند؛ سیاســتی که از آن به سیاســت «چرخش به شرق» و آسیایی شدن 
نام می برند و می تواند اقتصاد سیاســی ایران را دگرگون کند؛ چرخشی که در مواد 
۱۰۰ و ۱۰۱ برنامه هفتم توســعه هدف گذاری شــده اســت (تمرکز بــر پیوندهای 
اقتصادی با همسایگان و کشورهای آسیایی، آفریقایی، آمریکای لاتین و قدرت های 
نوظهــور و ســازمان های بین المللی از جمله ســازمان همکاری شــانگهای). اما 
ســؤال مهم این اســت که آیا این چرخش به شرق و همکاری نکردن با کشورهای 
اروپایی و آمریکا به عنوان کشــورهای صاحب علــم و تکنولوژی می تواند نیازهای 
توســعه ای کشــور را برطرف کند و حضور ایران را در جهان مبتنی بر فناوری های 
نویــن و... فراهم کند؟ و اینکه این جهت گیری اقتصادی (ماهیت توافق ۲۰ ســاله 
عمدتا اقتصادی است و در همه حوزه های اقتصادی ازجمله تجارت، گردشگری، 
حمل ونقــل و... ورود کــرده اســت– عراقچــی- ۱۰/۲۹). آیا سیاســتی متناظر با 
خــود را به همراه نمــی آورد و به فرایند دموکراتیزاســیون در ایران کمك می کند 
یا ساختاری الیگارشــیك (مدل روســی) یا اقتدارگرای تك حزبی (مدل چینی) را 
فراهم می کند؟ چرا که همکاری های اقتصادی (بســته بــه میزان و کیفیت آن، از 
تبادلات صرفا کالایی تا ســرمایه گذاری در ایجاد زیرساخت ها و تأسیس بنگاه هایی 
با سرمایه گذاری مستقیم و مشترك) بی شك صرفا در این حوزه متوقف نمی ماند و 

تبعاتی سیاسی را نیز در پی خواهد داشت.
۳- غلبه بر اشــباح ترامپیســم و پوتینیســم و مناســبات الیگارشــی روسی و 
آمریکایی («هشــدار می دهم که یك الیگارشــی خطرناك از ثروت عظیم، قدرت و 
نفوذ در آمریکا در حال شکل گیری است. این الیگارشی تمام دموکراسی ما، حقوق 
اولیــه و آزادی های ما را تهدید می کند». جو بایدن در مراســم خداحافظی)، تنها 
از طریق لیبرالیسم اصیلی ممکن اســت که ضمن تأکید بر وجود دولتی قدرتمند 
برآمــده از آرای عمومی و مبتنی بــر عقل گرایی علمی، حقوق و آزادی های فردی 
و اجتماعــی را تضمین کند و آماج آن کاهش فقــر و نابرابری از طریق اقتصادی 

آزاد و رقابتی باشد.
نارضایتی هــای داخلــی و همچنین فقر و تورم بالا و رشــد اقتصادی پایین 
(پیش بینی روند نزولی و زیر ســه درصدی رشد اقتصادی کشورمان در سه سال 
آتــی از طرف بانك جهانی، صنــدوق بین المللی پول و ســازمان ملل متحد- 
رســانه ها- ۱۰/۲۹) و تشــدید انواع ناترازی های اقتصادی و محیط زیستی و نیز 
فسادهای گسترده و... وضعیتی را در کشورمان ایجاد کرده است که صرف نظر 
از اینکــه چه فــرد و جریانی در آمریکا و روســیه یا هر جــای جهان در قدرت 
باشد، اصلاح نظام حکمرانی و انجام اصلاحات ساختاری را به ضرورتی حیاتی 
تبدیل کرده است؛ ضرورتی حیاتی که از مسیر «دموکراسی» و «گفتار سیاسی» 
محقق می شود که گفت وگوی ملی در داخل و گفت وگو با قدرت ها و نهادهای 
بین المللی در خارج را تأمین کند. باطل الســحر «اشباح» جز این نیست و نبوده 

است .

آموزش زبان انگلیسی در کودکستان ها ممنوع!
آموزش و پرورشــی همگام با ارزش های والا و با هدف تقویت و رشد 
معنویات و عواطف زیبای انســانی.  دربــاره اهمیت و نقش آموزش 
و پرورش  یا بهتر بگوییم «پرورش و آموزش»، اندیشــمندان، فلاســفه 
و اهــل نظر، بســیار  گفته، نوشــته و تحقیق کرده انــد  و آنها که عملا 
درس های آن را به کار بســته اند، چه مزایا و امتیازاتی که  از رهگذر به کارگیری  این 

مائده بزرگ نصیب شان نشده و نمی شود.
و اما  ناکامی بزرگ برای  آنانی  اســت که در مرحله شعار مانده اند ، کمیت شان 
لنگ، دیواره شعورشان ترک برداشته، جهل و خرافه دامن گیرشان شده، هر  روشی 
را محك زده و به نتیجه تجربه حاصل از عمل دیگران  بدون توجه به ظرافت های 

خاص فرهنگی دل خوش کرده و در وادی آزمون و  خطا دست  و  پا می زنند .
در چند دهه گذشــته، گسترش سریع آموزش  در تمامی رده ها در کشورهای در 
حال توسعه، تعلیمات متوسطه و عالی با سرعت مشابه آن در کشورهای صنعتی 

بر اهمیت این مهم افزوده است. 
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